JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ACAMBARO, GTO.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2021

28,228,087.67
34,633,733.98
98,842.14
0.00
674,100.34
0.00

0.00

63,634,764.13

0.00

0.00
40,115,705.22
30,825,282.13
983,566.14
-4,113,831.54
3,731,335.69
0.00

0.00

71,542,057.64

135,176,821.77

2020

17,413,633.31
29,567,690.05
87,678.60
0.00
460,830.37
0.00

0.00

47,529,832.33

0.00

0.00
38,482,095.88
30,750,545.19
983,566.14
-4,113,831.54
3,731,335.69
0.00

0.00

69,833,711.36

117,363,543.69

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021

20,443,046.61
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

20,443,046.61

72,654.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

72,654.40

20,515,701.01

139,802,685.24
139,098,132.74
704,552.50
0.00

-25,141,564.48
16,383,747.25
-41,525,311.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

114,661,120.76

135,176,821.77

2020

19,013,284.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

19,013,284.78

72,654.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

72,654.40

19,085,939.18

139,802,685.24
139,098,132.74
704,552.50
0.00

-41,525,080.73
8,827,230.00
-50,352,310.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

98,277,604.51

117,363,543.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.
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