JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ACAMBARO, GTO. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DEL 2021					
ACTIVO	<u>2021</u>	2020	PASIVO	<u>2021</u>	2020
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	28,228,087.67	17,413,633.31	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	20,443,046.61	19,013,284.78
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	34,633,733.98	29,567,690.05	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	98,842.14	87,678.60	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	674,100.34	460,830.37	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
I			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activo Circulante	63,634,764.13	47,529,832.33	T. 11 D. 1. 01. 1.	00 440 040 04	40.040.004.77
Active No Circulante			Total de Pasivo Circulante	20,443,046.61	19,013,284.78
Activo No Circulante	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo				70.054.40	70.054.40
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	72,654.40	72,654.40
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	40,115,705.22		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	30,825,282.13		Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	983,566.14		Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-4,113,831.54		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	3,731,335.69		Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00		70.054.40	70.054.40
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	72,654.40	72,654.40
Total de Activo No Circulante	71,542,057.64	69,833,711.36	Total del Pasivo	20,515,701.01	19,085,939.18
Total Activo	135,176,821.77	117,363,543.69	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	139,802,685.24	139,802,685.24
			Aportaciones	139,098,132.74	139,098,132.74
			Donaciones de Capital	704,552.50	704,552.50
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-25,141,564.48	-41,525,080.73
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	16,383,747.25	8,827,230.00
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-41,525,311.73	-50,352,310.73
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/	0.00	0.00
			Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	114,661,120.76	98,277,604.51
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	135,176,821.77	117,363,543.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

REVISO AUTORIZO

C.P. SANTA VEGA PEÑA GERENTE ADMINISTRATIVO DE LA JUMAPAA LIC.. MARTHA CECILIA GARCÍA TAPIA PRESIDENTA DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA JUMAPAA